§. 39. Consistit Forma II. in ipsâ recognitione, qvæ Forma consolenni expeditur actu, qvi tribus potissimum absolvitur sicut II in (1) repetitâ petitione in præsentia Testium, præprimis actu in memoribus, ubi prior petitio per libellum supplicem facta, stitura eamq; non statim investitura secuta, adeoqve illa petitio saltem preparatoria fuit. Bejer ad Schnob. D. 5. th. 17. verb Dominum sequi. (2) fidelitatis præstatione (3) Confirmatione jurium per primam investitutam collatorum.

§. 40. Testes qvod concernit, necessarii illi sunt ad actus infidei actus faciendam, qvoniam verò ad hoc regulariter vestitura de jure communi duo sufficiunt l. 12. ff. d. Testib. nec in debet fieri nostro casu aliud in jure feudali statutum reperitur, sed in Testium regulam d. l. 12. potius probari argumento est i. F. 26. §. præsentia si quis § 2. F. 2. pr. binarium numerum sufficere putamus, modò sint idonei: qvam idoneitatem hoc loco non ex speciali testium qualitate, qvemadmodum in novâ investiturâ, in qvâ præter Pares Curiæ, si qvos habeat Dominns, nulli sunt habiles 2. F. 2. pr. sed ex generali Testium habilitate judicamus; ita ut extranei qvoqve admittantur 2. F. 32. exceptis tamen fœminis d. text. qvia & hæc investitura est actus solennis in qvibus fœminæ non admittuntur; qvàmvis enim aliæ fœminarum testimonium non improbetur; Distinguendum tamen inter testimonia συστῆμα, qvæ solennitatis causâ requiruntur & testimonia ἀποδημήμα, qvæ probationis causâ desiderantur conf. Bitsch. 2 F. 32. in f.

§. 41. Fidelitatis præstatio adeo est necessaria, ut fidelitatem facere recusanti nulla investitura fieri debeat, 2. F. 3. §. nulla. Est enim fidelitas de substantia feudi, a-  
D 3 deo, ne

deo, ut ex illâ nomen accepisse dicatur. Qvare nec pa-  
cto remitti illa salvo feudo potest. Dn. Struv. c. 2. th. 6.  
n. 6. qvod secus est in juramento fidelitatis. d. §. nulla in  
f. qvia juramentum saltem est modus, per qvem fidelitas  
præstatur, qvem remitti, rem ipsam non tangit; & ju-  
ramento licet remisso, ad ea nihilominus erit obligatus,  
qvæ aliæ juramento continentur, arg. 2. F. 47. in f. Ro-  
senth. d. feud. c. 2. concl. 60. n. 2. exceptis iis, qvæ ex jura-  
mento singulariter profluunt. Rosenth. d. feud. d. c. 2. con-  
cl. 66.

§. 42. Fidelitatem verò ipsam investituram præcedere  
debere disponit text. 2. F. 4. & 7. §. ult. Moribus tamen  
præposterior videtur recepta, ut patet ex Relatione in-  
vestituræ Friderici V. Elector. Palatini per Imperatorem  
Matthiam factæ, qvam exhibet Burgold. in Mantissa ad  
Instr. Pac. p. 38. Ibi; So weren J. K. M. allergnädigst  
geneigt / S. Churfl. Gn. auff vorher erstatteten ge-  
wöhnlichen leiblichen Eid / so wol die Reichs Regalia  
und Lehen / Euch jetzt und in dero selben Namen als Ge-  
walthabern (per Procuratorem enim investituram petiit  
*An in peti* Elector) allergnädigst zu leihen &c. Ut autem in ipsâ peti-  
*tione re* tione renovationis expressè fidelitatem polliceatur Vasal-  
*nov. expre*s. lus, opus esse non videtur. 1. F. 22. 2. F. 52 § ult. non ob-  
*sè teneatur* stantibus iis, qvæ 2. F. 24. in pr. & 2. F. 40 disponuntur;  
*Vasallus fi* Ibi enim non duo sunt, qvæ copulativè reqviruntur, sed  
*delit. polli-* unum tantum: idqve vel uno verbo appellatur investitu-  
*ceri?* ram petere d. text. 1. F. 22. & 2. F. 52. aut fidelitatem polli-  
ceri 2. F. 92. vel duobus simul exprimitur: Investituram  
petere, fidélitatem polliceri 2. F. 24. aut polliceri fideli-  
tatem, & investituram petere 2. F. 40. Itaqve, si vel ma-  
ximè tantum investituram sese petere dicat, interpretatio  
tamen ita facienda erit, qvod eam sic petat, ut paratus  
sit fidelitatem præstare, Bitsch. 2. F. 24. notab. 3. Tutius  
tamen esse, si inservatur petitioni pollicitatio fidelitatis

mo-

monet Sylv. d. rec. feud. q. 108. quod jure Saxon. quoq;  
exigi docet Schrad. P. 6. c. 3. n. 7. Et in Imperio servari,  
patet ex alleg. Relat. investituræ Frid. V. Elect. Palatini.

§. 43. Confirmatio Jurium solet mediantibus certis <sup>3) Confir-</sup>  
ceremoniis fieri, quas via variant, ad formam externam <sup>matione</sup>  
referre lubet. Formam autem externam quærimus (1.) <sup>jurium.</sup>  
in juramenti præstatione; hoc enim, quævis regulariter  
sit modus promittendi fidelitatem, ab eâ tamen abesse ex <sup>Forma ex</sup>  
conventione posse, dictum est in §. antec. 41. Unde qui- <sup>terna con-</sup>  
bus hoc remissum, appellantur Vasalli per non Sacramen- <sup>stat i)jurā.</sup>  
tum. 2. F. 47. inf. Quotiescumque vero remissum non est, <sup>ne</sup>  
in omni feudo præstari illud debet à Vasallo cujuscunq;  
conditionis. Vult. L. 1. c. 7. n. 43. solo Minore excepto:  
2. F. 26. §. Si minori. sub certâ formâ qualis præscripta 2.  
F. 5. & 7. cum quâ coincidunt receptæ in Germania for-  
mulæ, tûm in Aulis Principum & Saxoniâ, quales ex-  
hibet Carpz. Disp. F. 6. & quidem ipsius Vasalli in §. 30.  
Procuratoris v. in §. 29. tûm in Aulâ Imperiali, quæ in-  
tegrâ reperitur apud Limn. d. J. P. L. 4. c. 7 n. 36. In  
Germanicarum harum formularum fine, adjectâ conspi-  
citur clausulâ: Als mir Gott helfe und sein H. Evans-  
gelium: quæ surrogata in locum antiquæ: So wahr mir  
Gott helfe und alle Heiligen / qualis reperitur in Tit.  
2. A. B. quævis nec verba: und sein H. Evangelium:  
sine contradictione manferint, docente Limn. 2. d. J. P.  
c. 3. n. 50. & à Protestantibus quandoque omissa, refert  
Sprenger. in Lucern. modern. stat. s. Rom. Imp. p. 174. quo-  
niâ tamen Evangelio vis salvifica proficiens ad salutem  
æternam, dissentè adscribitur ad Rom. 1. v. 16. & I. ad Cor.  
1. vers. 18. retineri illa posse, salvâ Conscientiâ, rectè te-  
net Franzk. ad ff. d. jurej. n. 15. & à Sociis Aug. Confess.  
in Constitutione Pacificationis Passav. ut verbo Dei non re-  
pugnantia admissa esse, refert.

§. 44. (2) In certis Ceremoniis quæ actum investitu-

<sup>2) Ceremo-</sup>  
<sup>niarū ob-</sup>  
<sup>ix servatione</sup>

rit magis reddunt solennem; suntque illæ eadem quæ in primâ investiturâ intervenire solent. Quæcunque enim specialiter mutata non sunt, in hâc quoque desiderantur 2. F. 3. §. ult. 2. F. 24. §. 2. Vid. Dn. Struv. Cap. 10. §. 5. n. 1. Ceremoniæ v. illæ variant pro Regionum varietate Schnobel *disput. fœnd.* 5. th. 18. unde alicubi Ceremoniæ observandæ ex Aulâ significari solent, notante Dn. Beier *ad Schnob. d. l. in f. de Ceremoniis in Aulâ* quâdam Saxon. receptis vid. Beier *d. l. p. 198.* de iis, quæ in Imperio hodie observantur videri potest Limn. *in add. ad L. 4. c. 7. n. 23.* ubi distinctè omnia proponit. Solent v. tûm in primâ investiturâ quandoque, si scilicet abusivè investiatur; tûm in renovatione semper, quia per eam possessio non transfertur, certa adhiberi Symbola, de quibus agit Vult. *d. fœnd. L. I. c. 7. n. 29.* De signis in Galliâ adhiberi solitis vid. Limn. *d. f. P. L. 4. c. 7. n. 31.* In Imperio nostro in Feudis Regalibus sunt vel Ensis, vel Sceptrum in Ecclesiasticis, vel in secularibus vexillum, idq; rubrum seu sangvineum, unde die Blut-Fahne significat Regalia, teste Limn. *d. c. 7. n. 32. sub signo\** quâmvis indefectu sceptri ejus, 1299. loco Crucis signum adhibuisse Rudolph. Habsb. Imp. tur Lehm. *Chron. Spirens. L. 5. cap. 104.* Sicut etiam vexilli loco, sub ense non semel investitura peracta, præprimis si non publicè sub dio, sed in conclavi fiebat. Imò hodie fermè semper ense expediri solet, & nullum post Mauritium Ducem Saxon *Sup. Sec. à Car. V. per vexillum' investitum, referente Sleid. commentar. lib. 20.* occurrit exemplum lennis investituræ. unde concludit Carpz. *Semidec. 8. ad A. B. q. 5. n. 21.* hunc investiendi modum penitus ab usu recessisse, & in locum vexilli atq; sceptri successisse gladium, quâ in re assentientem habet Reink. *d. Reg. Sec. & Ecc. P. I. cl. 4. c. 16. n. 16. & seqq. aliosq;* qui exemplis recentioribus huic suæ assertioni robur conciliare student. Ex hisce tamen aliisque ab iis adductis fundamentis thesin eorum

eorum sufficienter firmari non posse, non sine ratione censet Limn. in add. ad. L. 4. c. 7. n. 32. qvem seqvitur Dieter. ad A. B. T. 25. vers. *Marcas argenti*. Qvod v. hactenus per ensim tantum investiti fuerint Principes, hoc inde factum prælumit Limn. d. J. P. d. L. 4. cap. 7. n. 33. qvia non sub dio, sed in conclavi, atqve sic non in præfentiâ populi investituræ actus fuerit expeditus.

§. 45. Actui investituræ duo potissimum solent annecti, qvasi seqvelæ: & 1) qvidem præstatio Laudemij seu certæ pecuniæ, vel rei in redhostimentum qvasi investituræ. qvod consuetudine & usu locorum receptum atqve introductum. , Jure feudali *communi* enim, ut & *Saxonico* ignoratur. Schneidw. d. feud. P. 5. C. 1. n. 61. Hinc nec ubiqve eodem modô, cädemq; qvantitate præstatur. Nos plura de eo hic addere nolumus. videri potest Franzk. de *Laudem.* Struv. cap. 10. §. 12. & seqq. & de taxâ s. honorario, qvod Status imperii renovationem petentes, solvere Officialibus imperii & Imperatoris, Cancellariæ ac deniqve inferioribus aulæ Cæsareæ ministris tenentur, & qvinam ab hoc onere sint exempti, consuli meretur Limn. addit ad. L. 4. c. 7. n. 23. p. 432. & seqq. add. Spreng. in *Lucern.* p. 175. & seqq. Myler. d. Pr. d. Stat. Imp. c. 92. n. fin.

§. 46. (2) Confectio Instrumenti super actu in vestituræ, qvod appellatur in Jure feudal i. F. 2. §. 1. & alibi Breve testatum, id est, scriptura vel Instrumentum testatò factum seu testibus munitum, vel coram testibus factum. Vox Breve enim non adjectivum est, ut *Comm.* DD. qui Breve testatum exponunt per brevem testationem, sed Substantivum, & apud mediæ ætatis scriptores tam masculino, qvam neutrò genere freqvens est, & extat aliquoties in Codice justinianeo, veluti. l. ult. C. d. fid. instr. l. 1. C. d. epoch. L. X. l. ult. C. d. conv. fisci debit. L. X. ibi: *Inter Chartulas confiscati, brevis quidam asseveratur inventus.* vid. Bitsch. in d. §. 1. p. 90 Hoc autem Instru-

E

stru-

strumentum non ad aëtus solennitatem, sed probatio-  
nem desiderari recte censet Dn. Struv. Synt. feud. Cap.  
8. §. 8. n. 2. atque hoc ex ipso textu i. F. 4. pr. quo  
dissentientes utuntur, satis probatur; quia totus ille,  
non in solennitate investituræ, sed in eâ probandâ est  
occupatus. Bitsch in d. text. Ut autem plenam fidem fa-  
ciat hoc Breve, subscriptio Testium jure feudalí videtur  
exigi, per text. 2. F. 2. pr. & 32. & 58. §. 1. vers. iccirco. quod  
tamen hodiè non desiderari, sed subscriptionem Do-  
mini, ejusque sigillum sufficere tradunt Dd. Comm.  
qvos allegat Bocer. d. invest. Feud. cap. 4. n. 37. prope  
fin. cum noctamen moderamine, ut in illo Testium ad-  
hibitorum fiat mentio Schrad. P. 5. c. 2. n. 12. Ab hoc  
Brevi discernenda venit Schedula, der Lehn-schein / sta-  
tim post aëtum investituræ, interim quasi dari solita Va-  
fallo, donec prolixius illud Instrumentum der Lehn-  
Brieff/ fuerit perfectum vid Bejer. ad Schnob. Disp. 5.  
th. ult.

*Effectus  
renovat.*

§. 47. Effectus renovationis est conservatio jus-  
ris pristini in possessorem jure primi acqürentis transmis-  
si arg. 2. F. 3. pr. Generale enim est, ut Confirmatio si-  
ve innovatio nihil novi tribuat, sed jus quod quis ante  
habet stabiliat. C. cum dilecta 4. X. de confirm. util. & inu-  
til. adeoque si possessor feudi nullum jus in eo habeat,  
sed injustè possideat, justam per hanc renovationem  
non conseqvitur possessionem. arg. 2. F. 3. præscripturo  
tamen feudum, hoc Juris tribuit investitura hæc, ut suæ  
possessioni possit connumerare annos, quibus antecessor  
possedit, cum alias à propriâ personâ inchoare debeat  
Dn. Stryk. Ex. Jur. feud. c. 11. q. 4.

*Tenor pri-  
me in ve-  
stituræ ser-  
vandus in mæ  
renov.* §. 48. Quidam igitur renovatio hæc in primâ  
investiturâ fundamentum habet & radicem inde petit,  
Gothofr. Ant. Disp. feud. 8 th. ult. lit. c. hiuc tenor pri-  
mæ investituræ hæc præcisè servandus, pactaque illius in  
hac

hâc censentur repetita. qvoniā sequentes investituræ sunt accessoriæ ad primam, & prima initium est reliquarum: clausulæ verò positæ initio etiam in fine censentur repetitæ per tradita Schrad. P. 5. c. 2. n. 34. & seqq. Qvare si dissensus aliquis occurrat inter instrumenta investiturarum, in posteriori error commissus creditur, eaqve ex primâ, ut interpretationem, ita moderamen accipit Dn. Struv. cap. I. §. II. n. 3. ibidem allegg. qvod idem de qvâvis antiquiori sentiendum, si prima desit qvia enim in dubio mutatio facta non præsumitur, convenire illa censetur ex esse primæ investituræ. Schrad. P. 2. c. 2. n. 44. Prima tamen obscurior ex recentiori clarâ & perspicuâ declarationem recipiet, recte sentiente Rosenth. d. feud. C. 6. concl. 69. n. 12.

§. 49. Sed qvid si hoc expressè actum ut prima investitura immutetur? Dist. aut Vasalli Jus auctum, aut *An recedi* imminutum vel deterius redditum. Priori casu, cum al- possit à teri saltem Contrahentium, Domino videlicet præjudice- *prima inv* tur, firmam dicimus conventionem, adeo ut Successori- *vestiturâ* bus Vasalli omnibus profit arg. 2. F. 18. & l. 9. ff. d. prob. etiam absentibus & conventionem ignorantibus. Schrad. P. 5. c. 2. n. 43. inf. nisi idem Vasallus & Dominus po- stea hanc Conventionem revocaverint arg. l. 35. ff. d. R. J. Rosenth. d. feud. cap. 6. concl. 69. n. 24. vel pactum in personam Vasalli conceptum, arg. l. 25. §. 1. ff. d. pact. Posteriori casu subdistingvitur, an consenserint ii, de qvorum præjudicio agitur, illi videlicet, qui vel jure pri- mi acqurentis, vel aliâ ratione successionem sperant; an secus: hoc casu ipsi qvidem pacifcenti obserit conventio: arg. l. pen. C. d. pact. ejusque Liberis arg. 2. F. 51. §. filius junct. L. 14. C. d. R. V. non verò Agnatis arg. 2. F. 39. pr. vid. Schrad. d. c. 2. n. 41. & seq. qvâmis clausula salvo jure tertii non fuerit expiebla; illius enim expressio perexigui vel planè nullius momenti est, arg. l. 3. C. d. fidej. Gotha.